公立大学法人福知山公立大学教育研究審議会 議事録

１．日  時

２．場  所

３．出席委員

欠席委員

４．事務局

令和 2年 3月 25 日（水） 10：30～11：40

福知山公立大学 4号館 4階会議室

井口和起、富野暉一郎、新川達郎、岡本悦司、矢口芳生、芦田信之

岡田知弘、河村能夫、坂根文伸、中川正法

石川一郎

山本裕一、竹友良成、内田晩穂、外賀豊樹、大月活人（書記）

５．会議概要

（１） 定足数

（２） 議長

（３） 議事録署名人

定款第 21条第 4項により成立した。

定款第 21条第 3項により井口理事長が議長となった。

議長から議事録署名人として岡本委員、芦田委員が指名された。

（４） 議事

 【審議事項】

 第１号議案  公立大学法人福知山公立大学令和 2年度年度計画について

 公立大学法人福知山公立大学令和 2年度年度計画［審議１］について審議を行い、原案どお

り承認された。出席委員から、中期計画の高大接続に関して、両学部の AO 入試制度導入や情

報学部入試に数学を取り入れること等を検討してはどうかとの意見があった。

 第２号議案  福知山公立大学学則変更

 福知山公立大学学則変更［審議２］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第３号議案  地域経営学部の 3つのポリシーの変更について

 地域経営学部の 3つのポリシーの変更［審議３］について審議を行い、原案どおり承認され

た。

 第４号議案  客員教授等の称号の更新および授与について

 客員教授等の称号の更新および授与［審議４］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第５号議案  特命教員の契約更新及び新規採用について

 特命教員の契約更新及び新規採用［審議５］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第６号議案  規程の制定

 規程の制定［審議６－１］～［審議６－６］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第７号議案  規程の改正

 規程の改正［審議７－１］～［審議７－２］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第８号議案  公立大学法人福知山公立大学中期計画の変更について

 公立大学法人福知山公立大学中期計画の変更［審議８］について審議を行い、原案どおり承

認された。

 第９号議案  役員賠償責任保険への加入について

 役員賠償責任保険への加入［審議９］について審議を行い、原案どおり承認された。

 【報告事項】

 （１）監事監査報告

 監事監査［報告１］について報告があった。

 （２）令和 2年度予算（案）について

 令和 2年度予算（案）［報告２］について報告があった。

 （３）名誉教授の称号の授与について

 名誉教授の称号の授与［報告３］について報告があった。

 （４）情報学部情報学科設置認可後の状況について

 情報学部情報学科設置認可後の状況［報告４］について報告があった。

 （５）近況報告

 学生活動、研究活動、地域への活動、学生募集活動等の近況［報告５］について報告があっ

た。

 （６）公立大学法人福知山公立大学リスクマネジメントガイドラインの制定について

 公立大学法人福知山公立大学リスクマネジメントガイドラインの制定［報告６］について報

告があった。

 （７）規程の改正

 規程の改正［報告７－１］～［報告７－９］について報告があった。